
 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

 

    ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH   

   w OBORNIKACH 
 
 

Numer referencyjny postępowania: 

ZDP.4.2410.10.2025 

Rogoźno, dnia 05 listopada 2025 roku 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym  

z możliwością prowadzenia negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na 

zadanie pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2048P Chrustowo-Lulin - etap 1”. 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 

dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1: 

Dotyczy branży drogowej – prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie posiada planu sytuacyjnego. Cała dokumentacja postępowania 

została zamieszczona na platformie zakupowej prowadzonego postępowania. 

Ponadto, Zamawiający udostępnia projekt budowlany oraz projekt techniczny w wersji 

edytowalnej, który został wcześniej udostępniony w formie PDF. 

 

Treść pytania nr 2: 

Pytanie .1 Dotyczy STWiORB D.05.03.05/a 

Z uwagi na kategorię ruchu KR-3 oraz dokumenty przywołane w STWiBOR (WT-2:2014) oferent 

wnosi o możliwość zastosowania do warstwy wiążącej asfaltu zwykłego 35/50, który jest typowym 

rozwiązaniem dla tej kategorii ruchu i posiada wystarczające parametry 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie asfaltu 35/50 do warstwy wiążącej.  

W przypadku w/w zmiany należy zachować wszystkie niezbędne wymagania zawarte  

w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 

 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 3: 

Pytanie. 2 Dotyczy STWiORB D.05.03.05/b 

Z uwagi na kategorię ruchu KR-3 oraz dokumenty przywołane w STWiBOR (WT-2:2014) oferent 

wnosi o możliwość zastosowania do warstwy ścieralnej asfaltu zwykłego 50/70, który jest typowym 

rozwiązaniem dla tej kategorii ruchu i posiada wystarczające parametry 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie asfaltu 50/70 do warstwy ścieralnej.  

W przypadku w/w zmiany należy zachować wszystkie niezbędne wymagania zawarte  

w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 

 

Treść pytania nr 4: 

W dokumentacji przetargowej wskazano wykonanie podbudowy z mieszanki AC16P. Czy mając na 

uwadze grubości warstwy 7cm, Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki typu AC22P? 

Zwiększenie uziarnienia z 16 do 22 mm spowoduje zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do 

warstwy wiążącej z AC16W, co pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej sczepności 

międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni. 

Mieszanka o „grubszym szkielecie” zapewni też większą odporność konstrukcji na deformacje 

trwałe. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie asfaltu AC22P. W przypadku w/w zmiany 

należy zachować wszystkie niezbędne wymagania zawarte w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 

 

Treść pytania nr 5: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie grubości istniejącej podbudowy nie 

bitumicznej przewidzianej do rozebrania na poszerzeniach drogi oraz rodzaju materiału do 

rozbiórki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że grubości zostały określone w odwiertach, których winiki zostały 

umieszczone m.in. na Profilu podłużnym. 

 

Treść pytania nr 6: 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy udostępnionym kosztorysem  

a dokumentacją techniczną. W pozycji 49 kosztorysy należy wycenić wykonanie warstwy 

podbudowy zasadniczej C5/6 gr. 15 cm natomiast na przekrojach konstrukcyjnych zaprojektowano 

warstwę z mieszanki C3/4. Z jakiego materiału należy wykonać powyższą warstwę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że należy przyjąć podbudowę pomocniczą C5/6. 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 7: 

Dotyczy poz. 58 – w pozycji wskazano wykonanie spoinowania kostki kamiennej piaskiem 

kwarcowym na bazie żywic reaktywnych, natomiast w SST D.05.03.01 wskazano wypełnienie spoin 

zaprawą cementowo-kruszywową, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wymaga wykonania spoinowania kostki kamiennej piaskiem 

kwarcowym na bazie żywic reaktywnych. 

 

Treść pytania nr 8: 

Dotyczy poz. 79 – w pozycji wskazano ustawienie krawężników trapezowych betonowych, 

natomiast na rysunku przekrojów normalnych wskazano ustawienie krawężników kamiennych 

trapezowych, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na wyspach należy ustawić krawężniki trapezowe kamienne. 

 

Treść pytania nr 9: 

Prosimy o zamieszczenie szczegółu „E” dot. ustawienia obrzeży betonowych 8x30. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Szczegół E znajduję się na rys. Pn. Przekroje normalne. 

 

Treść pytania nr 10: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji istniejącej wiaty przystankowej, którą należy rozebrać. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajduję się wiata przeznaczona do rozbiórki. 

 

Treść pytania nr 11: 

Dotyczy kanalizacji deszczowej – projekt zakłada wykonanie kanalizacji deszczowej na odc. od km 

0+000 do 0+225, w ramach tego należy wykonać odtworzenie istniejącej nawierzchni drogi, 

prosimy o podanie konstrukcji istniejącej drogi. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że konstrukcję odtworzenia istniejącej drogi należy przyjąć jak dla KR3, 

koszt uwzględnić w pozycji 3 kosztorysu. 

 

 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 12: 

Dotyczy kanalizacji deszczowej – projekt zakłada wykonanie kanalizacji deszczowej na odc. od km 

0+000 do 0+225, w ramach tego należy wykonać odtworzenie istniejącej nawierzchni drogi, 

prosimy o podanie informacji w jakiej pozycji należy doliczyć wspomniane odtworzenie 

nawierzchni? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że konstrukcję odtworzenia istniejącej drogi należy przyjąć jak dla KR3, 

koszt uwzględnić w pozycji 3 kosztorysu. 

 

Treść pytania nr 13: 

Dotyczy poz. 71 – w pozycji wskazano wykonanie oznakowania poziomego w postaci punktowych 

elementów odblaskowych typu „kocie oczka”, natomiast nie są one wrysowane na projekcie SOR,  

a także SST D 07.01.01 nie wskazuje na ich wykonanie, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie występują kocie oczka. 

 

Treść pytania nr 14: 

Dotyczy poz. 76 – w pozycji wskazano wykonanie poręczy ochronnych sztywnych, natomiast na 

planie SOR nie są wrysowane te poręcze, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie występują poręcze sztywne. 

 

Treść pytania nr 15: 

Prosimy o podanie lokalizacji i z jakiego materiału jest ogrodzenie do rozebrania – poz. 16 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że ogrodzenie do rozebrania a następnie do ustawienia wg poz. 75 

zlokalizowane jest w rejonie od km 0+090 do km 0+096 str. P – rejon zatoki autobusowej. 

Ogrodzenie to: siatka stalowa + słupki stalowe. 

 

Treść pytania nr 16: 

W pkt. 3.7 Projektu Technicznego branży drogowej wskazano, że w projektowanym pasie 

drogowym inwestycji do wycinki przeznaczono drzewa natomiast w udostępnionym przez 

Zamawiającego przedmiarze robót/kosztorysie ofertowym ujęto jedynie karczowanie krzewów. 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji niniejszego zadania Wykonawca nie będzie 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

zobowiązany do wycinki drzew lub udostępnienie inwentaryzacji drzew (liczba, obwód pnia itp.) 

drzew przewidzianych do wycinki oraz wskazanie w której poz. kosztorysu ofertowego Wykonawca 

winien ujęć ww. koszty robót. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajdują się drzewa przeznaczone do wycinki. 

 

Treść pytania nr 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że drzewa i krzewy przewidziane do wycinki nie wymagają uzyskania 

przez Wykonawcę zezwolenia na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajdują się drzewa przeznaczone do wycinki. 

 

Treść pytania nr 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie inwestycji nie stwierdzono gatunków oraz siedlisk roślin, 

zwierząt i grzybów gatunków chronionych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie stwierdzono występowania gatunków oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów 

gatunków chronionych. 

 

Treść pytania nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że drzewa i krzewy przeznaczone do usunięcia nie znajdują się na 

działkach wpisanych do rejestru zabytków oraz że ewentualne uzyskanie decyzji zezwalającej na 

wycinkę, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2020.55 t.j.) i/lub 

ustawą o ochronie zabytków, leży po stronie Zamawiającego, a koszty ewentualnych opłat 

administracyjnych za wycinkę nie obciążą Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajdują się drzewa przeznaczone do wycinki. 

 

Treść pytania nr 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych 

w czasie wykonywania robot, uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz.U. 2020.55 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków 

objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a w przypadku 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przewiduje możliwość aneksowania 

terminów umownych oraz wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie stwierdzono występowania gatunków oraz siedlisk roślin, zwierząt i grzybów 

gatunków chronionych. 

 

Treść pytania nr 21: 

Dotyczy SST D.01.02.04. ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG, OGRODZEŃ I PRZEPUSTÓW. 

Wnioskujemy o jednoznaczne wskazanie, które materiały z rozbiórki stanowią własność 

Wykonawcy a które Zamawiającego oraz wskazanie lokalizacji „Bazy Materiałowej” Zmawiającego 

na teren której Wykonawca będzie zobowiązany odwieźć materiały z rozbiórki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że materiały wymienione w pozycjach od 8 do 16 będą stanowiły 

własność Wykonawcy. Wykonawca winien je odtransportować na składowiska przy zachowaniu 

przepisów odnośnie ochrony środowiska i ustawy o odpadach. 

Materiał wymieniony w pozycji 7 będzie stanowił własność Zamawiającego. Wykonawca 

zobowiązany jest go dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Obornikach  

w miejscowości Rogożno przy ul. Rolnej 17. 

 

Treść pytania nr 22: 

Dotyczy SST D.01.02.04. ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG, OGRODZEŃ I PRZEPUSTÓW. Prosimy o 

wskazanie w której pozycji należy ująć koszty przeniesienia istniejącego krzyża oraz wskazanie skąd 

i gdzie ww. krzyż ma być przeniesiony. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajduje się krzyż przeznaczony do przeniesienia. 

 

Treść pytania nr 23: 

Dotyczy pisma Po.Wa.5183.4724.2.2021 Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań archeologicznych 

leży po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że uzyskanie pozwolenia od Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków na prowadzenie badań archeologicznych leży po stronie Zamawiającego. 

 

 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 24: 

Dotyczy pisma Po.Wa.5183.4724.2.2021 W związku z faktem iż Wykonawca nie jest w stanie na 

etapie postępowania przetargowego ocenić skali/czasu trwania wyprzedzających badań 

wykopaliskowych / badań ratowniczych (dot. stanowisk archeologicznych AZP 48-25/112, 114, 

115, 116 oraz AZP 49-25/150) oraz mając na uwadze, że zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, 

za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty” prosimy o potwierdzenie, że ww. zakres 

robot nie jest przedmiotem niniejszego postępowania a koszt wykonania badań leży po stronie 

Zmawiającego lub zostanie rozliczony w ramach robót dodatkowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że koszt nadzoru archeologicznego oraz badań archeologicznych leży po 

stronie Zamawiającego. 

 

Treść pytania nr 25: 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca robót w ramach realizacji niniejszego zadania nie jest 

zobowiązany do wykonania żadnych robót związanych z zabezpieczeniem istniejącego gazociągu 

wc 1400 mm w km 7+358 (gestor sieci – EUROPOL) a ewentualne koszty nadzoru robót w rejonie 

ww. gazociągu zostaną rozliczne w ramach robót dodatkowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że na odcinku objętym zamówieniem przetargowym (od km 0+000 do km 

0+700) nie znajduje się odcinek gazociągu (Europol) przewidziany do zabezpieczenia. 

 

Treść pytania nr 26: 

Dotyczy pkt. 8 Projektu Technicznego branży drogowej oraz SST D.04.01.01 

W związku z faktem, iż w projekcie przewidziano dodatkowe wzmocnienie podłoża prosimy o 

wykreślenie poniżej uwagi: 

 
Oraz potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 5.2.4 STWiORB D.04.01.01 „Pod warstwami ulepszonego 

podłoża w wykopach w gruncie o grupie nośności G2-G4 wymagany jest wskaźnik zagęszczenie 

0,97” natomiast wymagany wtórny moduł odkształcenia Ev2 zgodnie z KTKNPiP to 25 MPa 

(zgodnie z poniższą Tablicą 8.3) 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza wymagania zamieszczone w SST STWiORB D.04.01.01 oraz z KTKNPiP. 

 

Treść pytania nr 27: 

Dotyczy § 3 ust. 7 wzoru umowy. Wnosimy o dodanie na końcu ustępu: „ujawnionych na mapie 

stanowiącej część projektu budowlanego”. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za 

infrastrukturę podziemną, która nie jest uwidoczniona na mapach projektowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 28: 

Dotyczy § 6 ust. 1 wzoru umowy. Wnosimy o zmianę treści ustępu na „Wykonawca oświadcza, że 

zapoznał się z dokumentacją projektową”. Wykonawca nie jest autorem dokumentacji projektowej 

dostarczonej przez Zamawiającego i nie odpowiada za ewentualne błędy i braki w niej zawarte. 

Zamawiający nie może też oczekiwać od Wykonawcy zbadania na etapie przetargu prawidłowości i 

kompletności dokumentacji projektowej, jak i żądać od Wykonawcy oświadczenia, że takich 

czynności on dokonał. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 29: 

Dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy. Wykonawca dla własnych potrzeb dokonuje wizji lokalnej terenu 

budowy, jednak Zamawiający nie może od Wykonawcy oczekiwać, że sprawdził on teren budowy w 

takim stopniu, by wykluczyć jakiekolwiek zastrzeżenia do tego terenu. Dlatego wnosimy o usunięcie 

zapisu „i nie wnosi w tym zakresie jakichkolwiek zastrzeżeń”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 30: 

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. W związku z tym, że rozpoczęcie realizacji budowy 

przewidziane jest na 01.marca 2026 r., prosimy o dostosowanie do tego zapisu o terminie 

przekazania Wykonawcy terenu budowy. Nie ma żadnego powodu ani podstaw do tego, by 

przekazać Wykonawcy teren budowy w 2025 roku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że treść § 8 ust. 1 pkt 1) Projektowanie Postanowienia Umowy otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu budowy – co nastąpi na 7 dni przed rozpoczęciem 

budowy tj. przed 01 marca 2026 roku”. 

 

Treść pytania nr 31: 

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy. Prosimy o zmianę terminu poinformowania Zamawiającego 

i inspektora nadzoru o konieczności wykonania robót zamiennych, na minimum 7 dni od daty 

stwierdzenia konieczności ich wykonania. Termin 3-dniowy, w przypadku weekendów i świąt, 

powoduje de facto konieczność zgłoszenia praktycznie w tym samym dniu (lub w kolejnym 

roboczym), co nie daje Wykonawcy możliwości przeanalizowania danej okoliczności napotkanej na 

budowie i rozważenia czy w danym przypadku konieczna jest robota zamienna. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 32: 

Dotyczy § 12 ust. 7 wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w powołanym zapisie jest mowa o 

wadach istotnych. Istnienie wad nieistotnych stwierdzonych podczas odbioru końcowego czy 

ostatecznego, nie może wstrzymywać biegu okresu gwarancji i rękojmi. Zgodnie z art. 568 k.c., 

okres rękojmi biegnie od dnia wydania rzeczy kupującemu (przepisy dotyczące sprzedaży mają 

odpowiednie zastosowanie do Umowy o dzieło). 

 

 

 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że w powołanym zapisie Projektowanych Postanowień Umowy jest 

mowa o wszystkich wadach. 

 

Treść pytania nr 33: 

Dotyczy § 14 ust. 8 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w podanym punkcie jest 

mowa o należnościach wymagalnych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 34: 

Dotyczy § 20 ust. 2 wzoru umowy. Wnosimy o usunięcie zapisu, który zobowiązuje Wykonawcę do 

utrzymywania polisy ubezpieczenia OC budowy przez okres trwania gwarancji. Tak jak uzasadnione 

jest posiadanie ubezpieczenia przez okres budowy, to konieczność utrzymywania go przez kolejne 5 

lat gwarancji jest niczym nieuzasadnionym kosztownym wydatkiem, który - w razie pozostawienia 

tego wymogu przez Zamawiającego – będą musieli ponieść podatnicy (niepotrzebne nadmierne 

obciążenie budżetu Zamawiającego). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 35: 

Dotyczy § 20 ust. 3 wzoru umowy. Wnosimy o zwiększenie minimalnej franszyzy do 20.000 zł. 

Wykupienie polisy z franszyzą wysokości 1.000 zł jest bardzo drogie i Wykonawcy musieliby ująć 

ten koszt w ofercie. Prosimy wziąć przy tym pod uwagę, że co do zasady to i tak Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność za zdarzenia wynikłe na terenie budowy, więc to Wykonawca i tak musi ponosić 

z własnych funduszy koszty franszyzy w przypadku zaistnienia szkód. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 36: 

Dotyczy § 20 ust. 4 wzoru umowy. Zapis, iż ubezpieczenie ma zapewniać pokrycie szkody „w 

kwotach koniecznych dla naprawienia całej poniesionej szkody” jest sprzeczne z istnieniem franszyz 

ubezpieczeniowych – towarzystwa ubezpieczeniowe nie wystawiają takich ubezpieczeń dla 

inwestycji budowlanych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że pozostawia zapis Projektowanych Postanowień Umowy w pierwotnym 

brzmieniu. 



 

Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach 
Siedziba: Rogoźno ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno 

Tel. (67) 26 19 307    e-mail: biuro@zdpoborniki.com 

Treść pytania nr 37: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę mieszanki z betony asfaltowego AC 16 W PMB 

25/55-60 dla kategorii Ruchy KR 3-7 na mieszankę AC 16 W 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-7 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie asfaltu 35/50 do warstwy wiążącej.  

W przypadku w/w zmiany należy zachować wszystkie niezbędne wymagania zawarte  

w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 

 

Treść pytania nr 38: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę mieszanki z betony asfaltowego AC 11 S PMB 

45/80-55 dla kategorii Ruchy KR 3-7 na mieszankę AC 11 S 50/70 dla kategorii ruchu KR 3-7 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie asfaltu 50/70 do warstwy ścieralnej.  

W przypadku w/w zmiany należy zachować wszystkie niezbędne wymagania zawarte  

w Wymaganiach Technicznych (WT-2). 

 

Treść pytania nr 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że odtworzenie nawierzchni po wykonaniu kanalizacji deszczowej na odc. 

od 0+000 do 0+225 jest wliczone w pozycje dot. wykonania konstrukcji nawierzchni drogowej – 

poz. 28,43,48,49,55,56,59,61. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że konstrukcję odtworzenia istniejącej drogi należy przyjąć jak dla KR3, 

koszt uwzględnić w pozycji 3 kosztorysu. 

 

Informacje uzupełniające 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 
 

 


